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Положение

о проведении  VI  Шахматного турнира   памяти экипажа вертолета МИ-6,

   отряда поиска и спасания космонавтов.  
ПРОЕКТ

1. Цели и задачи
-  развитие и популяризация шахмат;

-  повышение мастерства  игроков и увеличение массовости данного вида спорта; 

-  укрепление спортивных  и дружеских связей между шахматистами Челябинской 
   области, регионов России, ближнего зарубежья;

 -  выявление сильнейших  шахматистов и юных талантов;

2. Время  и место проведения
Турнир проводится  в  МУ «ФОК» (г.Южноуральск, ул. Павлова,26).   
            Дата проведения: 22 октября 2016 г.   
            Регистрация участников  с  10.00 до 10 ч.45 мин; 
            Открытие турнира   в      11 .00  ч.;

3. Организаторы и руководство  турнира
Шахматный турнир проводится Федерацией шахмат  Южноуральского городского округа при поддержке отдела по физической культуре, спорту и туризму Администрации ЮГО. Непосредственное руководство и организация мероприятия осуществляется  Муниципальным  бюджетным  учреждением дополнительного образования «Детско-юношеский центр» (г.Южноуральск). Судейская коллегия и инвентарь обеспечиваются Челябинской областной шахматной федерацией.
4. Состав участников и регламент турнира
4.1. К участию в турнире   приглашаются  шахматисты Челябинской  области и других регионов РФ, ближнего зарубежья, имеющие рейтинг ФИДЕ 1800  и выше;  шахматисты ЮГО с квалификацией не ниже 2 разряда.
4.2.  Прием заявок на участие в турнире осуществляется до 16.00 ч. 20 октября 2016 г. Форма заявки в Приложении № 2.
 4.3. Турнир проводится по швейцарской системе в 7 туров,  в соответствии с правилами ФИДЕ, с компьютерной жеребьевкой. Контроль  времени - 15 минут на партию каждому участнику.  Просрочку времени фиксируют сами участники.
5. Подведение итогов и определение победителей

 5.1. Победители определяются  по наибольшему количеству набранных очков. В случае равенства очков, преимущество определяется: 1) по усеченному коэффициенту Бухгольца, 2) коэффициенту  Прогресса,  3) коэффициенту Бергера,  4) количеству побед.
 5.2.  Участники,  занявшие 1, 2 и 3 места награждаются медалями, дипломами и призами; 
4 – 10 места – дипломами и призами. 

5.3. Специальные призы, медали и дипломы  получат участники,   не попавшие в основные призы:

- женщины-ветераны старше 55 лет;                      - девушки  (1999 г.р. и младше).

- мужчины-ветераны старше 60 лет;                      - девочки   (2005 г.р. и  младше).
- женщины;                                                                - юноши    (1999 г.р. и младше).

           -  представители авиации и космонавтики            - мальчики (2005 г.р. и младше)
5.4. Специальные призы и дипломы получают участники Южноуральского городского округа, занявшие призовые  места среди ветеранов, женщин,  мужчин, , юношей и девушек младше 1999 г.р., мальчиков  и девочек  2005 г.р. и младше.
5.5.  Всем  остальным участникам соревнований  (по желанию) вручаются сертификаты об участии в турнире.
5.6. По инициативе организаторов  и  благотворителей могут быть предоставлены дополнительные призы.

5.7. Призовой фонд  указан в Приложении № 1.
7. Условия  финансирования
Финансирование  турнира осуществляется  за счет  средств Шахматной федерации Южноуральского городского округа,  благотворительной помощи семьи Корниенко С.Б. (г. Москва), Страховой компании «АСКО».
Расходы по проезду на соревнования, командированию участников, тренеров и представителей  территорий за  собственный счет  или  за счет  командирующих организаций.
8. Подтверждение  участия, контактная информация 
Предварительные заявки на участие принимаются по  электронной почте: klubdruzba@mail.ru
По вопросам участия  обращаться  по тел.: 8-919-34-61-418 Дерябин Валентин Трофимович,  тел. клуба 8-351-34-4-83-46 (Неретина Светлана Александровна).
Участникам соревнований и сопровождающим лицам  ОБЯЗАТЕЛЬНО при себе иметь документы, удостоверяющие личность (паспорт или свидетельство о рождении), сменную обувь.
Данное положение является  официальным вызовом на соревнование.
Приложение № 1 

Призовой фонд 

VI  международного  шахматного турнира, посвященного   памяти 

 экипажа вертолета МИ-6   отряда поиска и спасания космонавтов.

	№ 
	Номинация 
	Медаль
	Диплом 
	Денежный приз 

	Награждение участников, занявшие призовые места ( п.5.2.)

	
	 I  место 
	1
	1
	10 000

	
	II  место
	1
	1
	8 000

	
	III место
	1
	1
	6 000

	
	IV место
	
	1
	4 500

	
	V  место
	
	1
	4 000

	
	VI место
	
	1
	3 000

	
	VII место
	
	1
	2 000

	
	VIIIместо
	
	1
	1 500

	
	IX  место
	
	1
	1 000

	
	X  место 
	
	1
	1 000

	Награждение участников, не попавших в основные призы( п.5.3.)

	
	Женщины-ветераны старше 55 лет

I место 

IIместо

IIIместо
	1

1

1
	1

1

1
	500

300

200

	
	 Мужчины-ветераны старше 60 лет

I место 

II  место

III место
	1

1

1
	1

1

1
	500

300

200

	
	Женщины 

I место 

II  место

III место
	1

1

1
	1

1

1
	500

300

200

	
	Юноши    (1999 г.р. и младше)

I место 

IIместо

IIIместо
	1

1

1
	1

1

1
	500

300

200

	
	Девушки  (1999 г.р. и младше)

I место 

IIместо

IIIместо
	1

1

1
	1

1

1
	500

300

200

	
	Мальчики (2005 г.р. и младше)

I место 

IIместо

IIIместо
	1

1

1
	1

1

1
	500

300

200

	
	Девочки   (2005 г.р. и  младше)

I место 

IIместо

IIIместо
	1

1

1
	1

1

1
	500

300

200

	
	Представители авиации и космонавтики

I место 

IIместо

IIIместо
	1

1

1
	1

1

1
	500

300

200



	Участники Южноуральского городского округа (п 5.4.)

	
	Мужчины-ветераны старше 60 лет

I место 
	
	1
	500

	
	Мужчины 

I место 

IIместо

IIIместо
	
	1

1

1
	500

300

200

	
	Женщины

I место 
	
	1
	500

	
	Юноши    (1998 г.р. и младше).

I место 

IIместо

IIIместо
	
	1

1

1
	500

300

200

	
	Девушки  (1998 г.р. и младше)

I место 
	
	1
	500

	
	Мальчики (2005 г.р. и младше)

I место 

IIместо

IIIместо
	
	1

1

1
	500

300

200

	
	Девочки   (2005 г.р. и  младше)

I место
	
	1
	500


ПРИЛОЖЕНИЕ  2  
Форма заявки
                  Территория: _________________________________________________

	
	Ф.И. О.  участника (полностью)
	Дата  рождения 
	Рейтинг /разряд
	Паспортные данные /копия свидетельства о рождении.

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	


             Руководитель организации_________________________________________          ____________________
